BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2012/BNN-VP
V/v rà soát, chuẩn bị công bố bộ TTHC của Bộ và kiện toàn Tổ công tác của đơn vị
	Hà Nội, ngày 09 tháng 07 năm 2009

	Kính gửi:
	- Các Vụ, Cục, Văn phòng Bộ;
- Ban Đổi mới và Quản lý doanh nghiệp nông nghiệp.
- Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư Quốc gia

Thủ tướng Chính phủ đã có Công văn số 1071/TTg-TCCV ngày 30/06/2009 yêu cầu Bộ trưởng các Bộ phải ban hành quyết định công bố bộ thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ trước ngày 15/08/2009; Tổ công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ cũng đã có Công văn số 120/CCTTHC ngày 06/7/2009 hướng dẫn ban hành quyết định công bố bộ thủ tục hành chính.

Do số lượng thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhiều, nội dung một số thủ tục hành chính được quy định trong các văn bản không rõ, nhiều đơn vị còn thống kê sót thủ tục hành chính, vì vậy còn nhiều việc phải làm, để giúp Bộ ban hành quyết định công bố đúng thời hạn quy định của Thủ tướng Chính phủ. Đồng thời chuẩn bị thực hiện tốt giai đoạn II Đề án 30, Bộ yêu cầu Thủ trưởng các Cục, Vụ, đơn vị thuộc Bộ (gọi tắt là đơn vị) như sau:

1. Căn cứ vào kết quả đã thực hiện của giai đoạn I của đơn vị, các yêu cầu, hướng dẫn của Tổ công tác của Bộ cần kiện toàn lại Tổ công tác thực hiện Đề án 30. Tổ trưởng Tổ công tác phải là Lãnh đạo đơn vị; thường trực của Tổ phải là Lãnh đạo cấp phòng hiểu biết sâu về chuyên môn của đơn vị, về Đề án 30, có điều kiện tham gia thực hiện Đề án.

2. Chỉ đạo quyết liệt Tổ công tác của đơn vị rà soát lại toàn bộ nội dung thủ tục hành chính đã thống kê; thống kê bổ sung những thủ tục hành chính còn sót theo Công văn số 3387/BNN-VP ngày 16/06/2009 của Bộ, trường hợp không nhất trí với nội dung nêu trong công văn cần bố trí làm việc trực tiếp với Tổ công tác của Bộ để thống nhất (đặc biệt là các đơn vị: Cục Thú y, Cục Trồng trọt, Vụ Khoa học Công nghệ MT).

3. Cử cán bộ biệt phái về làm việc tại Tổ công tác của Bộ từ ngày 15/07 đến hết tháng 07/2009 để phục vụ việc rà soát, hoàn chỉnh bộ thủ tục hành chính của Bộ, trình Bộ trưởng ra Quyết định công bố trước ngày 15/08/2009. Ngoài danh sách công chức chính thức (quy định trong bảng kèm theo), các đơn vị cử 1 công chức dự bị cho vị trí trên (để thay công chức biệt phái phải nghỉ vì lý do bất khả kháng).

Công chức biệt phái (kể cả vị trí dự bị) tham gia buổi quán triệt, tập huấn việc rà soát, hoàn chỉnh bộ thủ tục hành chính vào 8h, ngày 16/07/2009 tại Phòng họp 101, nhà B6 cơ quan Bộ Nông nghiệp &PTNT, số 2 Ngọc Hà.

Công chức trong thời gian biệt phái chịu sự phân công công việc và chế độ làm việc của Tổ công tác của Bộ, có trách nhiệm hướng dẫn, bàn giao công việc cho người dự bị thay thế không để gián đoạn công việc. Chế độ của công chức biệt phái do đơn vị đang trả lương đài thọ. Do yêu cầu công việc cao, đề nghị các đơn vị có chế độ đãi ngộ hợp lý trong thời gian công chức biệt phái (trả lương làm ngoài giờ, thưởng,…).

4. Văn phòng Bộ bố trí phòng làm việc có đường truyền Internet cho công chức biệt phái. Các đơn vị bố trí máy tính xách tay để công chức biệt phái làm việc trong thời gian làm việc tập trung tại Tổ công tác của Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCTĐA30.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Vũ Văn Tám

DANH SÁCH
CỬ SỐ LƯỢNG CÔNG CHỨC BIỆT PHÁI TẠI TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 30 CỦA BỘ
(Ban hành kèm theo văn bản số 2012/BNN-VP ngày 09 tháng 07 năm 2009)
	STT
	Tên đơn vị
	Số lượng công chức biệt phái
	Số công chức dự bị
	Ghi chú

	01
	Cục Quản lý xây dựng công trình
	01
	01

	02
	Cục Bảo vệ thực vật
	02
	01

	03
	Cục Thú y
	02
	01

	04
	Cục Trồng trọt
	02
	01

	05
	Cục Kinh tế HT và PTNT
	01
	01

	06
	Cục Chăn nuôi
	01
	01

	07
	Cục Chế biến TM NLTS & NM
	01
	01

	08
	Cục Thuỷ lợi
	01
	01

	09
	Cục Đê điều
	01
	01

	10
	Cục Kiểm lâm
	02
	01

	11
	Cục Lâm nghiệp
	02
	01

	12
	Cục Khai thác và BV NLTS
	02
	01

	13
	Cục QL Chất lượng NLSTS
	01
	01

	14
	Cục Nuôi trồng thuỷ sản
	01
	01

	15
	Vụ Tổ chức cán bộ
	01
	0

	16
	Vụ Kế hoạch
	01
	0

	17
	Vụ Hợp tác Quốc tế
	01
	0

	18
	Vụ Khoa học CN MT
	01
	01

	19
	Vụ Tài chính
	01
	0

	20
	Ban Đổi mới và QL DNNN
	01
	0

	21
	Trung tâm Khuyến nông Khuyến ngư QG
	01
	0

	Tổng số
	27
	15

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN CÔNG BỐ BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ
(Ban hành kèm theo văn bản số 2012/BNN-VP ngày 09 tháng 07 năm 2009)
	STT
	Nội dung công việc
	Đơn vị chủ trì
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Ghi chú

	1.
	Cử cán bộ biệt phái làm việc tại Tổ công tác của Bộ
	TCT Đề án 30 các đơn vị thuộc Bộ
	TCT Đề án 30 các đơn vị thuộc Bộ
	Trước ngày 15/7/2009

	2.
	Quán triệt, tập huấn việc hoàn thiện Bộ thủ tục hành chính
	TCT Đề án 30 của Bộ
	TCT Đề án 30 các đơn vị thuộc Bộ
	Ngày 16/7/2009

	3.
	Thực hiện rà soát, hoàn thiện các thủ tục hành chính của đơn vị
	TCT Đề án 30 của Bộ
	Thành viên TCT Đề án 30 các đơn vị thuộc Bộ
	Từ ngày 17/7/2009

	4.
	Chuẩn bị công khai bộ TTHC lên trang Website
	TCT Đề án 30 của Bộ
	Phòng tin học - Văn phòng Bộ
	Ngày 12/8/2009

	5.
	Trình Bộ trưởng duyệt và Công bố bộ TTHC thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ
	TCT Đề án 30 của Bộ
	TCT Đề án 30 của Bộ
	Trước ngày 15/8/2009
	Đăng tải trên Website Văn phòng Bộ, Cổng Thông tin điện tử của Bộ và Báo Nông nghiệp Việt Nam